Распоряжение Росимущества от 20.03.2009 N
265-р"О передаче в качестве имущественного

взноса Российской Федерации в
Государственную корпорацию по содействию

разработке, производству и экспорту
высокотехнологичной промышленной

продукции "Ростехнологии" находящихся в
федеральной собственности акций открытых

акционерных обществ"

Дата сохранения: 08.10.2012

Распоряжение Росимущества от 20.03.2009 N 265-р"О передаче в
качестве имущественного взноса Российской Федерации в
Государственную корпорацию по содействию разработке, производству и
экспорту высокот...

  Страница 2 из 3

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО

ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20 марта 2009 г. N 265-р

О ПЕРЕДАЧЕ В КАЧЕСТВЕ ИМУЩЕСТВЕННОГО ВЗНОСА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ КОРПОРАЦИЮ
ПО СОДЕЙСТВИЮ РАЗРАБОТКЕ, ПРОИЗВОДСТВУ И ЭКСПОРТУ

ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЙ ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ "РОСТЕХНОЛОГИИ"
НАХОДЯЩИХСЯ В ФЕДЕРАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ АКЦИЙ ОТКРЫТЫХ

АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 10.07.2008 N 1052 "Вопросы
государственной корпорации по содействию разработке, производству и экспорту высокотехнологичной
промышленной продукции "Ростехнологии", Постановления Правительства Российской Федерации от
21.11.2008 N 873 "О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 10.07.2008 N 1052":

1. Управлению учета и ведения реестра федерального имущества (Е.В. Гаврилин) на основании:
а) отчета об оценке рыночной стоимости акций открытых акционерных обществ по перечню согласно

Приложению к настоящему распоряжению, проведенной в соответствии с законодательством Российской
Федерации;

б) представлений Управления инфраструктурных отраслей и организаций военно-промышленного
комплекса (В.В. Грищенко), Управления организаций промышленности, сельского хозяйства и
природопользования (И.А. Храброва)

передать в качестве имущественного взноса Российской Федерации в Государственную корпорацию
по содействию разработке, производству и экспорту высокотехнологичной промышленной продукции
"Ростехнологии" акции открытых акционерных обществ по перечню согласно Приложению к настоящему
распоряжению по цене, равной их рыночной стоимости.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Руководителя
Г.С.НИКИТИН

Приложение
к распоряжению Росимущества

от 20 марта 2009 г. N 265-р

N п/п                    Наименование                      Доля

1.    Автодизель (Ярославский моторный завод)             30,99

2.    Перовский опытный завод "Нестандартмаш"             100

3.    Завод электронной медицинской аппаратуры "ЭМА"      100

4.    Авиаагрегат                                         60,82

5.    Конструкторское бюро промышленной автоматики        15,5

6.    Ульяновский государственный проектно-конструктор-

ский институт авиационной промышленности

100

7.    Электропривод                                       25,01

8.    Институт по проектированию предприятий

машиностроения и приборостроения

25,5

consultantplus://offline/ref=827B843FE3B7F42E23BD02B491B787FCA34704E1F063DACEFAB6C5B494y62DG
consultantplus://offline/ref=827B843FE3B7F42E23BD02B491B787FCA34600E6F16CDACEFAB6C5B494y62DG

Распоряжение Росимущества от 20.03.2009 N 265-р"О передаче в
качестве имущественного взноса Российской Федерации в
Государственную корпорацию по содействию разработке, производству и
экспорту высокот...

  Страница 3 из 3

9.    Нытва                                               25 + 1

акция

10.   Специальное конструкторское бюро "Турбина"          25,5

11.   Тульский патронный завод                            4,06

12.   Барнаульский радиозавод                             75

13.   Завод полупроводниковых приборов                    100

14.   Научно-исследовательский информационный

вычислительный центр "Контакт"

60

15.   Научно-производственное предприятие "Инжект"        100

16.   Новосибирский институт программных систем           38

17.   Особое конструкторское бюро "МЭЛЗ"                  100